خلیل الرحمن داؤدی نے تذکرہ ”گلستانِ سخن“ کی تدوین کے لیے تذکرے کے دو مطبوعہ نسخوں کو بنیاد بنایا ہے جو مصنف مرزا قادر بخش صابر دہلوی، کی زندگی میں شائع ہوئے۔ تذکرے کی پہلی اشاعت ۱۲۷۱ھ میں دہلی سے ہوئی اور دوسری اشاعت مطبع نول کشور لکھنؤ سے ۱۲۹۹ھ یعنی ۱۸۸۲ء میں ہوئی۔

اردو شاعرات کا اولین تذکرہ ”بہارستانِ ناز“ مؤلفہ حکیم فصیح الدین رنج کی تدوین کے لیے بھی خلیل الرحمن داؤدی نے اس تذکرے کی تین اشاعتوں کا تقابل کرتے ہوئے اغلاط سے پاک متن بنانے کی کوشش کی ہے۔ ”بہارستانِ ناز“ مؤلف کی زندگی میں تین مرتبہ شائع ہوا اور اس کی آخری اشاعت ۱۸۸۲ء کی ترتیب بھی مؤلف نے خود کی، جس میں ۷۴ اشاعرات کا ذکر بہ ترتیب حروفِ تہجی کیا گیا۔